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Ekonomi - Insamling

Under året har vi samlat in omkring 1 327 000 kr och bidragit med strax under 1 393 000 kr 
till hjälpverksamheter inom och utom landet. Även detta år blev vi bästa storstad i insam- 
lingen till Världens Barn.

Vi vill rikta ett stort tack till människor och företag för deras genorisitet samt de frivilliga  
som med sin tid gjort det möjligt att samla in dessa pengar.

Insamlingar	 		Insamlat	 Skickat	till	HK/Radiohjälpen

Julinsamling 14 493 kr  20 000 kr
Världens Barn 1) 829 270 kr 2) 862 837 kr 3), 4)

Katastroffonden 6 098 kr  10 000 kr
Syrien 23 731 kr  200 000 kr
Filippinerna 226 067 kr  300 000 kr
Minnesadresser 13 550 kr 

1) Försäljningen i våra secondhandbutiker har under en period 
 varit tillägnad insamlingen för Världens Barn och Filippinerna.
2) 63 302 kr reserverat till Världens Barninsamlingen 2014
3) Pengarna skickas direkt till Radiohjälpen
4 ) De 97 825 kr som reserverats föregående år har redovisats

Kostnaderna i samband med insamlingar uppgick till 1 310 kr (mindre än 1%)

Vi har idag olika företag som stödjer oss på olika sätt. Avsikten, syftet, är att vi vill knyta 
samarbetspartner till oss från näringslivet. Samarbetet bygger på ömsesidig respekt och att 
företaget har en lokal förankring. I vårt avtal med företaget ingår att vi utbyter tjänster,  
genom varor och med ekonomiskt bidrag till kretsens insamlingar. Vi vill i grunden ha långa  
samarbeten som bygger på ett solidariskt ”win - win” förhållande mellan Röda Korset och 
företaget.

Glädjande är att Eskilstuna för åttonde året i rad blivit årets givmildaste storstadskommun i 
insamlingen för Världens Barn. En insamling samordnad av Radiohjälpen där ett stort antal 
medlemsorganisationer ingår bl.a. Röda Korset. Genom ett etablerat samarbete mellan olika 
organisationer och föreningar i Eskilstuna samt med kommunens och näringslivets stöd har  
en rad olika insamlings aktiviteter planerats och genomförts under kampanjen. Röda Korset 
Eskilstunakretsen finns även representerade i den lokala insamlingsledningen och är behjälp-
liga med samordningen av redovisningen och inrapporteringen av insamlade medel. 

Mer detaljerad information om kretsens ekonomi återfinns i resultat- och balansräkningen.
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Flyktinggruppen 

Flyktinggruppen har under året arbetat med efterforskning, familjeåterförening och  
resebidrag. Gruppen har tagit emot ca 30 ärenden, det har framförallt gällt flyktingar från  
Afghanistan och Somalia. De ärenden som dominerat är efterforskning i Afghanistan. 

Gruppen har fortsatt sin mottagning under torsdagskvällar, och det har fungerat bra med det 
nya telefonnumret för bokning och rådgivning, som nu sker centralt av Röda Korsets  
Migrationshandläggare. 

Antalet frivilliga i gruppen har skiftat under året - några har slutat och nya har börjat. De nya 
frivilliga har genomgått en grundutbildning, samt rödakorskunskap via e-learning.  
Fortbildning har ägt rum under året.

Några i gruppen har under hösten besökt Eskilstuna Hotell en gång/vecka, där man anordnat 
verksamhet för barnen och varit medmänskligt stöd till de flyktingar som bor på hotellet. Året 
avslutades med en julfest för barnen, där vill delade ut julklappar, det var mycket uppskattat.

Första Hjälpen gruppen 

Gruppen har under året bestått av 12 medlemmar, varav 7 är behöriga första hjälpare och  
övriga 5 är praktikanter. Gruppen har under året haft beredskap på bl.a. Eskilstunafestivalen 
och Malmamarken. Utöver detta har vi haft beredskap på olika orienteringar och  
motorsportsevenemang. Medlemmarna har ägnat ca 170 timmar fördelat på 10 uppdrag, 
utöver detta tillkommer förberedelser och avslut samt mötes-, utbildnings- och övningstid.  
Uppskattningsvis har medlemmarna tillsammans gjort ca 250-300 timmar.  I princip all  
aktivitet sker på helger och kvällar.

I oktober hölls nationellt seminarium i två dagar för samtliga första hjälpengrupper,  
2 medlemmar deltog på Kärsögården i Stockholm. Under seminariet diskuterades bl.a. första 
hjälpen-gruppernas utveckling och framtid.  

Under året har första hjälpen-grupperna i Sverige fått en ny hemsida som nås via  
http://fhg.redcross.se. På hemsidan kan uppdragsgivare skicka bokningsförfrågningar när de 
vill anlita oss. Vi försöker också sprida information om vårt arbete genom vår facebooksida 
http://www.facebook.com/fhgeskilstuna.

Vi tackar för ett bra år och ser med glädje fram mot 2014 och hoppas att det blir ett bra år  
där vi kan växa ytterligare, utbilda samtliga praktikanter och tacka ja till ännu fler uppdrag.  
I slutet av året har vi påbörjat en rekryteringsprocess som vi kommer fortsätta med under 
2014.

Gruppledare för verksamheten är Jonas Andersson.
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Integrationsgrupp

Kvinnogruppen har som tidigare år haft sina sammankomster varje måndag mellan 17.00 och 
19.00 i lokalerna på Västeråsvägen. I princip följer vi skolans terminsindelning.

Deltagarantalet varierar men brukar vara 15-20 pers varje gång. Kvinnor från bl a Irak,  
Eritrea, Uganda, Rumänien och Somalia har ingått i gruppen. Med hjälp av studiemateriel, 
som samlas in från olika håll, samtal och diskussioner vill vi stimulera ”våra” kvinnor att efter 
bästa förmåga börja använda det svenska språket och naturligtvis också lära sig mer om sitt 
nya hemland. Eftersom kunskapsnivå och språkfärdighet varierar mycket krävs en uppdelning 
i mindre grupper, något som är möjligt i och med att det alltid är fyra svenskar som deltar i 
verksamheten. 

Vi känner att starka vänskapsband uppstår mellan svenskar och invandrare och att vi skapat 
något som passar in i Röda Korsets värdegrund – en mötesplats.

Vid tre tillfällen under året har invandrarkvinnorna bjudit på sina specialiteter och i samband 
med julavslutningen var det vi svenskar som dukade upp ett traditionellt svenskt julbord, som 
följdes av julklappsutdelning och sång och dans med hjälp av de gamla kända julsångerna.

Secondhandbutiken Mötesplatsen Strandgatan

Arbetet har under 2013 utförts av 29 frivilliga rödakorsare varav 3 har deltagit för att förbättra 
sin svenska. 6 nya medarbetare har tillkommit under året och 4 har slutat. Två personer finns i 
arbetsmarknadsåtgärder under längre tid och 1 i Fas-3. Från omsorgen har 1 person deltagit. 
De nya medarbetarna har deltagit i Rödakorskunskap och Hjärt-/Lungräddning med  
defibrillering.

Fortsatt sammarbete på fredagar med Näshultakretsen

Affären har även i år försökt framtona märkeskläder och klädskyltning. Caféet besöks varje 
dag av stamgäster och andra. Det är en Mötesplats för flera ensamma personer. Personal- och 
planeringsmöten har anordnats varannan månad under våren och hösten, vilka har varit  
mycket välbesökta. Medarbetarsamtal pågår. En enkätundersökning om arbetsmiljön är utförd.  

Öppethållande: Måndag – Fredag 10.00 - 16.00 och  Lördag  10.00 - 14.00
Semesterstängt: 2013-06-21 – 2013-08-11
Julstängt: 2013-12-21 – 2014-01-06

Secondhandbutiken Mötesplatsen Västeråsvägen 

Vårt museum står fint i entrévåningen, som en bra representation för Röda Korset,  
tillsammans med caféet, som fungerar bra och används flitigt vid möten och kursverksamhet 
på kvällstid.

7 personer har under året varit placerade hos oss från arbetsförmedlingens Fas-3, samt 6 st. 
från frivården som arbetat sina ålagda timmar. Även ett antal personer från andra instanser har 
under kortare tider arbetat på Kupan. Behovet av personal fungerar på ett tillfredsställande sätt 
och totalt är vi idag ca 27 frivilliga personer i butiken och transporten.

Verksamhets- och planeringsmöten tillsammans med transportgruppen har hållits med jämna 
intervaller.
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Frivilligledare har under året deltagit på vissa kurser och seminarier.

Fyndmarknaden och klädförsäljningen på övre plan lockar många besökare och fortsätter att 
vara mycket populärt.

Vid vissa tillfällen, när lagren blivit överfulla, rear vi för att få plats med nya varor och kläder 
i butiken.

Sista dagarna i december påbörjades en uppsnyggning av våra lokaler,
med början av entrén, caféet och kassan, vilket skulle stå klart till öppningsdagen 2014.

Öppethållande: Måndag–Fredag 11.00 -16.00. Lördag 11.00 - 14.00
Semesterstängt 2013-06-20 – 2013-08-11
Julstängt 2013-12-21 – 2014-01-09

Transportgruppen

Leveranser och hämtning av möbler samt annat gods sker varje dag från måndag till fredag. 

Transportbilen fungerar tillfredsställande och underlättar lossning och lastning mot tidigare, i 
och med den automatiska hissanordningen. Under året har även en backkamera installerats.

Ett antal frivilliga, tillsammans med personer från arbetsförmedlingens Fas-3 har varit till stor 
hjälp vid transporterna. Fler transportarbetare behövs till verksamheten med anledning av att 
flera Fas-3:or gjort sin tid på Röda Korset och inte längre får vara kvar, allt enligt  
arbetsförmedlingens bestämmelser.

Röda Korsvärdar

Syftet med verksamheten i entrén är att hjälpa patienterna till rätt mottagning eller avdelning.

Under året har 28 Rödakorsvärdar arbetat på Mälarsjukhuset. Vid Huvudentrén finns varje 
vardag, med undantag för skolloven, två värdar mellan klockan 09.00 -12.00 och mellan  
12,00 -15.00. Vi har under året lyckats engagera en ny medarbetare till Huvudentrén och en  
ny till Akuten, dit behövs dock minst ytterligare en.

Som vi brukar har vi haft två välbesökta träffar, nytt för året var att vår kontaktperson, 
sjukhuskoordinator Marianne Eriksson, upplåtit lokal och bjudit på kaffe i en av
Konferenslokalerna på sjukhuset. Förutom att vi pratade om våra scheman mm, så  
informerade Marianne om alla nybyggnationer och omflyttningar som skall ske på sjukhuset 
framöver, vilket var mycket uppskattat av alla.

Marianne hade även kollat upp att vi, Landstingets RK värdar, firade 50-årsjubileum 2013.
Den 15 oktober 1963 startade nämligen vår verksamhet.

Med anledning därav bjöd Landstinget oss därför på en mycket god tre rätters middag på  
Restaurang Pandion den 15 oktober, som alla som hade möjlighet tog del av.



Sida 8  Röda Korset Eskilstunakretsen

Skoltjänsten

Grundläggande för verksamheten är att göra en humanitär insats i skolan, att fungera som
extra resurs för barnens bästa från stabila vuxna med erfarenheter och kunskaper i en
mångkulturell miljö. Vid utvärderingar som gjorts inom Röda Korset, efter flera års
verksamhet kan konstateras att skoltjänsten är mycket väl ansedd och välkommen både hos
barn och personal i de skolor vi verkar. Med anledning av vad som ovan sagts är en utökning
önskvärd, speciellt med de indragningar skolan nu utsatts för. För närvarande finns vi på två 
skolor på låg- och mellanstadiet.

Björktorpsskolan är vi två dagar i veckan, då två går samma dag, men i olika klasser.

Lagersbergsskolan är vi tre dagar i veckan. Vi har dessutom en ”mormor” som extra resurs, 
vid Fröslundaskolan för att hjälpa barnen med läshjälp. Detta i samråd med oss och rektor.

Våra mor- och farföräldrar trivs mycket bra i sina skolor och känner sitt viktiga sociala  
engagemang bland barnen i klassrummen och många andra aktiviteter i och utanför skolan.
Detta är för alla ett trivsamt ”jobb” som ger så mycket tillbaka. 

Sy-och aktivitetsgruppen

2013 har varit ett roligt och stimmulerande år för oss i sygruppen på Strandgatan. Vi träffas 
varje onsdag och stickar och syr. Vi ändrar och piffar upp begagnade kläder som skänkts till 
kupan för att sedan sälja dem i ett snyggare och mer attraktivt skick. I år har gruppen utökats 
till 12.  Efter en annons i Smedjournalen fick vi fler intresserade. Annonsen har också  
resulterat i många beställningar och nöjda kunder. 
 

Väntjänst

I Väntjänstens verksamhet deltar 28 personer av vilka 22 är aktiva. Vi besöker en eller flera 
medmänniskor.

Fyra sammankomster har under året anordnats på Kupan Västeråsvägen.
Under våren fick Väntjänsten ett arv på 5000 kr. Pengarna användes för att bjuda med de  
personer vi besöker på en gemensam lunch på Vilsta raststuga som blev mycket uppskattad. 

Förutom de som går hem och besöker medmänniskor har vi besökare till äldreboendena vid 
Eskilshem, Lagersbergsgården, Nålmakaren, Oxen, Trossen, Marielund och Tunagården.

Syftet med Röda Korsets Väntjänst är att besöka ensamma människor, samtala, lyssna och  
ge dem ett trivsamt avbrott i vardagen. 



Röda Korset Eskilstunakretsen Sida 9

Kommunens äldreboende
Syfte och bakgrund till verksamheterna

Café Svea och Café Rutan är mötesplatser för dem som bor på kommunens äldreboende och 
deras anhöriga och vänner. Här kan man kostnadsfritt få kaffe eller annan dryck med hembakt 
bröd, smörgåsar mm.
    Det finns också möjligheter att delta i olika aktiviteter t.ex. allsång och underhållning.  
På Café Svea finns även filmförevisning, bingo, sällskapsspel, samtal i individuell- eller  
gruppgemenskap och promenader ute när vädret tillåter. Under året har ett av rummen gjorts 
om för att kunna användas som högläsningsrum.

Verksamheterna drivs i samarbete med kommunen. Kontaktpersoner är enhetscheferna 
Ewa Lindqvist, Anne–Katrine Hagström-Blomkvist Sveavägens äldreboende och
Eva Lundborg på Trumslagargårdens äldreboende.
    Syftet med verksamheterna på kommunens äldreboenden är att ge boende och deras anhöriga 
och vänner möjlighet att mötas och känna gemenskap, få förströelse och en god vardag.

Café Svea, Sveavägens äldreboende, har 21 stycken äldreboendevärdar.
Café Rutan, Trumslagargårdens äldreboende, har 8 stycken äldreboendevärdar.

Café Tunagården 

Vi är 6 st. aktiva i caféet, ibland behöver vi vara fler, beroende av hur många gäster vi har.  
Det fungerar bra för det mesta. Vi har också möjlighet att låna aktiva från annan verksamhet. 
Vi bjuder på underhållning minst två gånger i månaden utifrån ekonomiska möjligheter (liten 
ersättning för resor)

Vi träffas två gånger om året tillsammans med aktivitetssamordnare på Tunagården för att 
diskutera och planera aktiviteter. Det känns viktigt att alla inblandade får tillfälle att diskutera 
våra insatser och sådant som berör oss alla. 

Vi försöker att baka och bjuda på extra gott bröd några gånger om året. Sedan Kommunen  
tog över det ekonomiska ansvaret för caféet har vi fått ett större utrymme för planering. 

Vi har fått fler besökare under det gångna året. Vi ser positivt på vår verksamhet och hoppas  
vi får fortsätta många år. 

Underhållning och aktiviteter

Vi har som tidigare inbokat lokala underhållare i regel varannan vecka.

Carin Lindqvist har genom Röda Korset överlämnat Hans Lindqvists minnesgåva (3 800 kr) 
till Rödakorsvärdarna på Sveavägens äldreboende, med önskan att ge de boende en extra 
”guldkant”. Med anledning av gåvan anordnades för de boende en trädgårdsfest. Det bjöds  
på god förtäring, tävlingar mm. I glad gemenskap deltog många. En vacker sommardag att 
minnas.

Mona Lidén från Bärsta Fårgård besökte Sveavägens äldreboende flera gånger och visade 
tovning av ull, skinn och skinnprodukter. Även mindre aktiviteter har genomförts och flera är 
under planering kommande säsong.

Kommunen har meddelat att Café Svea kommer att stängas då hyreskontraktet går ut den sista 
september 2014 och det ska inte förnyas. Samarbetet med Sörmlands Museum och Tuna Team 
har fortsatt.



Sida 10  Röda Korset Eskilstunakretsen

Utbildning

Under året har 4 stycken av rödakorsvärdarna deltagit i utbildningen Rödakorskunskap.

Arbete med arbetslösa

Röda Korset har sedan många år tillbaka bedrivit ett givande, nära samarbete med  
Arbetsförmedlingen och andra uppdragsgivare för arbetslösa eller människor med speciella 
behov. Vi tar ansvar genom att ge grundläggande utbildning inom Röda Korskunskap, Första 
hjälpen och medmänskligt bemötande, dessutom finns handledaransvar hos våra ledare.

Vi vill kunna erbjuda de som i olika arbetsmarknadspolitiska åtgärder placeras hos oss en 
möjlighet att komma åter i arbetslivet samt göra dem mer attraktiva på arbetsmarknaden  
efter slutförd placering. Vi tittar fortsatt aktivt på behovet att köpa externa utbildningar för  
att på bättre sätt ta arbetsmiljöansvar samt ge personer i våra verksamheter meriterande  
kunskap.

Lokal utsatthet och kapacitetsstudier (LUKS)

Den sedan många år tillbaka utförda LUKS studien utgör fortfarande en grund för  
föreningens utvärdering av behovet av insatser i lokalsamhället.

Samarbete 

Röda Korset Eskilstunakretsen ingår som en av många medlemsorganisationer i ett  
samarbete med Frivilligcentralen Eskilstuna. Arbetet har utvecklats under 2013. 

Samverkansråd

De kretsar i Eskilstuna kommun som finns kvar, deltar aktivt i samverkansrådet som  
regelbundet träffas. Riksstämmans beslut ger samverkansråden en starkare ställning.  
Samverkansråden utgör en viktig samverkande funktion. 
    Eskilstunakretsen har representerats av Margareta Olsson samt Inger Ungvall.

Utmärkelser	
Förtjänstmärke	för	5	år	tilldelas;
Ann-Katrin Magnusson, Birgitta Hultman, Kerstin Westerberg, Birgitta Wahlström,
Renata Miskoric, Inga Holmgren, Vivi-Ann Westman, Gunilla Wallin, Lars Brandell, 
Helena Lindgren och Gunilla Larsson
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Avslutningsord

Röda Korset Eskilstunakretsen vill ta tillfälle att tacka alla medlemmar, passiva som aktiva  
för det stöd och arbete som utförts under året i kampen mot lidande, orättvisor och ensamhet 
både lokalt, nationellt och internationellt. Vi vill samtidigt tacka alla privata bidragsgivare, 
företagare, skolor och föreningar. 

Inger Ungvall




